公益社団法人 高知県理学療法士協会

高幡区域会員各位

                                     平成 30年 4月吉日

                                      高幡区域区長

                                       松田 純一

平成 30 年度 第 1 回高幡区域ブロック研修会のお知らせ

拝啓

 春眠の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、私ども（公社）高知県理学療法士協会会員区活動部高幡区域では、下記要領にて研修会の

開催を計画しております。

 今回のテーマは、「理学療法士が知っておきたい、高知県のノーリフティングケア」とし、僭越な

がら講師は高陵病院の松田純一 が務めさせていただきます。

 高知県が全国で初めて、「ノーリフティングケア宣言」をして 2年が経過しました。ノーリフティ

ングケアを導入しているモデル施設では、拘縮や褥瘡などの二次障害が防止できるだけでなく、腰

痛を訴える職員もいなくなっています。また、特別養護老人ホームや老人保健施設、障害者施設の 3

分の 2 がノーリフティングケアに取り組み、モデル施設を追随するレベルになった施設も増えてき

ています。

ノーリフティングケアをスタンダード化する高知県の取り組みが加速していく状況で、理学療法

士が知っておきたいことを、実技も交えながらお伝えできればと思います。

ぜひとも万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

お問い合わせ：〒785-0014 高知県須崎市横町 1-28

                          医療法人須崎会 高陵病院

リハビリテーション科 担当 松田 純一

                             TEL：0889－42－2485  FAX：0889－40－0125

E-mail:koryo.matsuda@gmail.com

テーマ 「理学療法士が知っておきたい、高知県のノーリフティングケア」

 日時 ：平成 30 年 5 月 9 日（水） 18:30～20:00（受付：18:00～）

 講師 ：松田純一 （高陵病院 理学療法士）

 場所 ：高陵病院 リハビリ室

参加費：会員 無料  非会員 500 円

高知県理学療法士会 平成 30年度 第 1回高幡ブロック研修会

参加申込書
 お申し込みは E-mail（koryo.matsuda@gmail.com）もしくは下記フォームにて FAXでお願い致し

ます。E-mail の場合は、①所属 ②氏名 ③生年月日 ④会員番号（会員外の方は職種を記載）を

記載の上お申し込みください。申込期日は 平成 30年 5月 7日（月）必着です。

よろしくお願い致します。

【送付先】                 【送信者】    平成   年  月  日 記入

どちらかに

〇を

会員番号

（会員外は職種を記載））

（ふりがな）

氏  名

生年月日

（西暦で記入）

会員・会員外

  年  月  日

会員・会員外

年  月  日

会員・会員外

年  月  日

会員・会員外

年  月  日

会員・会員外

年  月  日

会員・会員外

年  月  日

会員・会員外

年  月  日

会員・会員外

年  月  日

会員・会員外

年  月  日

会員・会員外

年  月  日

〒 785-0014 高知県須崎市横町 1-28

医療法人須崎会

高陵病院 リハビリテーション科

       松田 純一 行

TEL：0889-42-2485 FAX:0889-40-0125

施設名

連絡先

代表申込者氏名